ข้อพิจารณาในการออกแบบการเลือกตั้งหลังการรัฐประหารของเมียนมาร์

เขียนโดย Gilles Saphy และ Michael Lidauer

ตุลาคม 2022

ภาพรวม

ในช่วงทศวรรษที่ผ่านมาของการปกครองในระบอบประชาธิปไตยของประเทศเมียนมาร์นั้น ได้มีการจัดการเลือกตั้งทั่วไป 3 ครั้ง ภายใต้รัฐธรรมนูญปี พ.ศ. 2551 (2008) แต่แล้วก็เกิดเหตุกลับตาลปัตรของการปกครอง ในวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 เกิดการทำรัฐประหารโดยผู้นำกองทัพ และมีการจัดตั้งสภาบริหารแห่งรัฐ (Governing Body) โดยใช้ชื่อว่า The State Administration Council (SAC)